Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2022                                      р.п. Мордово                                       № 375

Об утверждении графика разработки проекта бюджета Мордовского района

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

  В соответствии с пунктами 2.2. и 4.1. Порядка составления проекта

районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период,

утвержденного постановлением администрации района от 26.07.2018 № 444

«Об утверждении Порядка составления проекта районного бюджета на

очередной финансовый год и плановый период», администрация района

постановляет:

1. Утвердить график разработки проекта бюджета Мордовского

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее – график),

согласно приложению.

2. Структурным подразделениям администрации района,

руководителям муниципальных бюджетных и казенных учреждений района

обеспечить представление материалов в соответствии с графиком.

3. Финансовому отделу администрации района (Сотникова)

организовать работу по подготовке проекта решения «О районном бюджете

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с

графиком.

4. Рекомендовать главам поселений обеспечить представление

материалов в соответствии с графиком.

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Мордовского района                                                    С.В. Манн

http://www.top68.ru/

Приложение

                                                                                                                                       к постановлению администрации

района от 21.07.2022 № 375

График

разработки проекта бюджета Мордовского района

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Материалы и документы Ответственный исполнитель Срок

представления
Куда представляется

1 2 3 4

1. Представление:

ожидаемой оценки за 2022 год и прогноза на 2023-2025 годы в разрезе

налоговых и неналоговых доходов;

суммы предоставленных льгот по местным налогам и неналоговым

платежам за 2021 год в разрезе доходных источников;

информации об установленных в соответствии с муниципальными

правовыми актами налоговых льготах и ставках по местным налогам по

категориям налогоплательщиков на 2022 год и планируемых к

установлению на 2023 год;

ожидаемых поступлений земельного налога в 2022 году по срокам уплаты

(отдельно по налогоплательщикам – юридическим лицам и

налогоплательщикам - физическим лицам) и налога на имущество

физических лиц;

ожидаемых поступлений земельного налога в 2022 году по срокам уплаты

(отдельно по налогоплательщикам – юридическим лицам, налогопла-

тельщикам - физическим лицам, являющимся индивидуальными пред-

принимателями, и налогоплательщикам – физическим лицам, не являю-

щимся индивидуальными предпринимателями) и налога на имущество

физических лиц

Структурные подразделения

администрации района,

администрации сельсоветов (по

согласованию)

 21 июля

2022 г.

Финансовый отдел

администрации района

2. Представление оценки за 2022 год и прогноза на 2023-2025 годы плате-

жей за негативное воздействие на окружающую среду в разрезе видов не-

гативного воздействия

Управление Федеральной службы

по надзору в сфере природополь-

зования (росприроднадзора) по

Тамбовской области (по согласо-

ванию)

21 июля

2022 г.

Финансовый отдел

администрации района

3. Представление сведений о задолженности по состоянию на 01.01.2022 и

01.07.2022 по администрируемым платежам;

прогнозного расчета на 2023-2025 годы поступлений от продажи

земельных участков, муниципальная собственность на которые не

разграничена;

прогнозного расчета на 2023-2025 годы поступлений от аренды земель-

ных участков;

прогнозного расчета на 2023-2025 годы поступлений от аренды имущест-

ва.

Отдел экономики администрации

района

29 июля

2022 г.

Финансовый отдел

администрации района

4. Представление прогнозных показателей на 2023-2025 годы

по темпам роста фонда заработной платы;

Администрация района 29 июля

2022 г.

Финансовый отдел

администрации района

5. Подготовка и представление:

прогнозных показателей бюджетов городских и сельских поселений на

2023-2025 гг. по форме и показателям, подготовленным финансовым

отделом

Администрации сельсоветов (по

согласованию)

15 августа

2022 г.

Финансовый отдел

администрации района

6. Представление действующих штатных расписаний органов местного

самоуправления на 2022 год, расчетов фонда оплаты труда с

начислениями на 2023-2025 годы и проектов смет расходов на 2023-2025

годы.

Главные распорядители средств

районного бюджета

5 сентября

2022 г.

Финансовый отдел

администрации района

7. Представление: информации по фонду оплаты труда районных муни-

ципальных казенных учреждений, финансируемых по смете и бюджетных

учреждений в рамках предоставления субсидий, на 2023-2025 годы

Районные муниципальные

казенные, бюджетные учреждения

5 сентября

2022 г.

Финансовый отдел

администрации

района

8. Представление предложений:

по внесению изменений в состав муниципальных программ района в

части подпрограмм и основных мероприятий муниципальных программ

района;

по вновь принимаемым муниципальным программам, предлагаемым к

финансированию из бюджета Мордовского района в 2023-2025 годах

Структурные подразделения ад-

министрации района, являющиеся

ответственными исполнителями

муниципальных программ района

12 сентября

2022 г.

Финансовый отдел

администрации района

9. Представление предложений о приоритетах социально-экономического

развития Мордовского района, требующих решения в рамках муници-

пальных программ района, а также о задачах по уточнению        муници-

пальных программ района на основании отчетов о реализации   программ

Отдел экономики администрации

района

12 сентября

2022 г.

Администрация

района

10. Представление прогнозных показателей по земельному налогу, под-

лежащим уплате в 2023-2025 годах
Муниципальные учреждения  21 сентября

2022 г.
Финансовый отдел

администрации района

11. Представление:

предварительных итогов социально-экономического развития района за

истекший период и ожидаемых итогов за 2022 год;

предварительного прогноза социально-экономического развития района

на 2023-2025 гг.;

Отдел экономики администрации

района

к заседанию

комиссии

Финансовый отдел

администрации района

12. Представление прогнозных расчетов по расходам на содержание

органов местного самоуправления

Администрация района, финансо-

вый отдел, районный   Совет на-

родных депутатов (по    согласо-

ванию)

30 сентября

2022 г.

Финансовый отдел

администрации района

13. Доведение:

 базовых объемов бюджетных ассигнований на 2023-2025 годы по муни-

ципальным программам Мордовского района и непрограммным направ-

лениям района;

Финансовый отдел администра-

ции района

3 октября

2022 г.

Структурные

подразделения

администрации

района

14. Направление заявок по уточнению муниципальных программ и

уточненных проектов паспортов муниципальных программ района

Ответственные исполнители

муниципальных программ района

10 октября  Отдел экономики

администрации района

15. Представление   оценки за 2022 год и прогноза на 2023-2025 годы на-

логов на совокупный доход

Структурные подразделения

администрации района, МРИ ФНС

России №4 (по согласованию)

15 октября

2022 г.

Финансовый отдел

администрации района

16.  Представление:

ожидаемой оценки исполнения за 2022 год и прогноза на 2023-2025 годы

поступлений администрируемых налогов и сборов (отдельно по каждому

виду и по сельсоветам);

ожидаемой оценки начисленных за 2022-2025 годы сумм земельного

налога по сельсоветам;

МРИ ФНС России №4 (по

согласованию)

15 октября

2022 г.

Финансовый отдел

администрации района

17. Представление спрогнозированного общего объема доходов и

источников финансирования дефицита районного бюджета

Финансовый отдел администра-

ции района

к заседанию

комиссии

Постоянная комиссия

по бюджету,

экономике,

налогообложению

18. Представление: Структурные подразделения  18 октября Финансовый отдел

распределения бюджетных ассигнований районного бюджета на 2023-

2025 гг. по кодам программной классификации расходов бюджета района

(в электронном виде);

предложений о структурных и организационных преобразованиях в

соответствующих сферах деятельности (на бумажных носителях);

расчетов бюджетных ассигнований по субсидиям на финансовое

обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ), а также по субсидиям на иные

цели (в электронном виде);

проекта пояснительной записки к распределению бюджетных

ассигнований (в электронном виде и на бумажных носителях);

паспортов муниципальных программ района и перечней основных

мероприятий (в электронном виде и на бумажных носителях)

администрации района,

 муниципальные учреждения

2022 г.

19. Представление уточненного прогноза социально-экономического

 развития района на 2023-2025 гг.

Отдел экономики администрации

района

20 октября

2022 г.

Финансовый отдел

администрации района

20. Подготовка проекта постановления администрации района об

утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики

Мордовского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Финансовый отдел

администрации района

24 октября

2022 г.

Глава администрации

района

21. Подготовка проекта постановления администрации района об

утверждении основных направлений долговой политики Мордовского

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

22. Направление решения постоянной комиссии по бюджету, экономике,

налогообложению

Финансовый отдел

администрации района

в течение 2-х

рабочих дней

после

заседания

комиссии

Структурные

подразделения

администрации

района

23. Представление материалов для формирования проекта бюджета для

граждан на 2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 гг.

Структурные подразделения

администрации района

7 ноября

2022 гг.

Финансовый отдел

администрации района

24. Представление проекта районного бюджета на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 гг., а также документов, подлежащих внесению одно-

временно с проектом районного бюджета в районный Совет народных де-

путатов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Фе-

дерации и района

Финансовый отдел

администрации района

После полу-

чения за-

ключения

Финансового

управления

Тамбовской

области на

проект бюд-

жета на

2023-2025 гг.

Глава

администрации

района